
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 613 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 613 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. april 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 

 

Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles fortro-

ligt, da bilaget indeholder oplysninger om enkeltpersoners strafbare forhold. 
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Spørgsmål nr. 613 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere på Østre Landsrets dom af 13. 

marts 2023 i S-3480-21, hvori en sosu-assistent alene blev idømt 

to års fængsel for seksuelle overgreb begået mod en patient ind-

lagt på Psykiatrisk Center København, der efterfølgende blev 

livsvarigt hjerneskadet som følge af selvmordsforsøg efter over-

grebene, og vil ministeren på baggrund heraf – ud fra dommens 

præmisser og baggrunden for straffens fastsættelse – redegøre 

for, om ministeren er enig med Dansk Folkeparti i, at der er be-

hov for at stramme gevaldigt op, således at sundhedsfagligt per-

sonale, der begår seksuelle overgreb på patienter indlagt i psy-

kiatrien, fremover skal straffes med mindst 5 års ubetinget fæng-

sel? Vil ministeren endvidere kommentere på, at den domfældte 

angiveligt ikke mødte op i retten og tilsyneladende ikke har væ-

ret varetægtsfængslet i sagen? Der henvises til artiklen "Tidli-

gere ansat skal to år i fængsel for voldtægtsforsøg af psykiatrisk 

patient”, nyheder.tv2.dk, den 13. marts 2023.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Rigs-

advokaten om den straffesag, der er omtalt i artiklen. Udtalelsen fremgår af 

vedlagte bilag, som Justitsministeriet skal anmode om bliver behandlet for-

troligt, da det indeholder oplysninger om enkeltpersoners strafbare forhold. 

 

Det fremgår af regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark”, at regeringen 

vil gennemføre en strafreform, hvor der sættes hårdere og mere konsekvent 

ind over for bl.a. alvorlig personfarlig kriminalitet, herunder vold og vold-

tægt. 

 

Regeringen vil som en del af strafreformen investere i en styrkelse af straf-

fesagskæden, så vi skaber forudsætningerne for at kunne føre den retspoli-

tik, vi mener er rigtig. Her vil alvorlig personfarlig kriminalitet, herunder 

voldtægt, være ét af de områder, hvor vi skal sikre, at straffen står mål med 

forbrydelsens grovhed. 
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